
PROTOKÓŁ NR VI/18
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 28 marca 2019 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz. 14:30.
Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=14qMAcGACEs

Ad.1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powitał  wszystkich  zgromadzonych
Radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Następnie  otworzył  VI  sesję  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego
i stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek obrad sesji. Złożył
wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Radnej do Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Poddał pod głosowanie wprowadzenie
wniosku.

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  złożył wniosek o dodanie do porządku
obrad  apelu  w  sprawie  protestu  nauczycieli  i  pracowników  oświaty.  Poddał  pod  głosowanie
wprowadzenie wniosku.

Rada głosami: za – 18, przeciw – 6, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.

Ad.3  Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  o  stanie
bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Piaseczyńskiego za 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  o  przedstawienie  opinii
Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są pytania do sprawozdania.

Pytań nie było.

Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad.4  Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Powiatowego  Inspektora   Weterynarii  



w Piasecznie za 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są pytania do sprawozdania.

Pytań nie było.

Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Głos  zabrali: Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  Małgorzata  Bruczyńska,  Radny  Wojciech
Kaczorowski, Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński.

Ad.5  Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  
w  Piasecznie  za  rok  2018  wraz  z  wykazem  potrzeb  w  zakresie  pomocy  społecznej  oraz
sprawozdania za rok 2018 z realizacji zadań i efektów pracy Organizatora rodzinnej pieczy
zastępczej. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  o  przedstawienie  opinii
Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są pytania do sprawozdania.

Pytań nie było.

Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad.6 Przyjęcie projektu protokołu z IV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z IV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujący się – 3 przyjęła protokół.

Ad.7 Przyjęcie projektu protokołu z V sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z V sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.



Rada głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 3 przyjęła protokół.

Ad.8  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w uchwale  w sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem oraz autopoprawką. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał budżetowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  17,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  9  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/1/19  
w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Ad.9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w uchwale budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  opinia  Komisji  już
została przedstawiona. Otworzył dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli:  Radny  Grzegorz   Pruszczyk,  Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut,
Radny Sylwester Puchała, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Robert Kornberg,
Radny Sergiusz Muszyński, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego Krzysztof Kasprzycki.



Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  
o zamknięcie dyskusji.

Rada głosami: za – 13, przeciw – 10, wstrzymujący się – 2 przyjęła wniosek.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  15,  przeciw  –  1,  wstrzymujący  się  –  10  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/2/19  
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Ad.10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu udzielania
ulg  w  spłacie  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny,  warunków
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc
publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad,
sposobu  i  trybu  udzielania  ulg  w  spłacie  należności  pieniężnych  mających  charakter
cywilnoprawny,  warunków dopuszczalności  pomocy publicznej  w przypadkach,  w których ulga
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg
wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
występuje do Rady z wnioskiem dotyczącym §6 ust.2 o zmniejszenie kwoty do 20.000 złotych.
Dodał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z zaproponowanym wnioskiem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie korektę do projektu uchwały.

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2 przyjęła korektę.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały z
korektą.



Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  2  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/3/19  
w  sprawie  określenia  zasad,  sposobu  i  trybu  udzielania  ulg  w  spłacie  należności  pieniężnych
mających  charakter  cywilnoprawny,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  
w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów
uprawnionych do udzielania tych ulg.

Ad.11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków na realizację
budżetu obywatelskiego powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Kierownika
Biura Promocji Magdalenę Markuszewską.
Kierownik  Biura  Promocji  Magdalena  Markuszewska  przedstawiła  projekt  uchwały  
w  sprawie  ustalenia  wysokości  środków  na  realizację  budżetu  obywatelskiego  powiatu
piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Radny Sergiusz Muszyński, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  22,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  4  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/4/19  
w  sprawie  ustalenia  wysokości  środków  na  realizację  budżetu  obywatelskiego  powiatu
piaseczyńskiego.

Ad.12  Rozpatrzenie  projektu uchwały  w sprawie  określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej,  na  które  przeznaczone  zostaną  środki  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2019 roku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudię Wojnarowską.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudia Wojnarowska przedstawiła projekt
uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej,  
na  które  przeznaczone  zostaną  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2019 roku wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji



Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  o  przedstawienie  opinii
Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  2  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/5/19  
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczone
zostaną  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  dla  Powiatu
Piaseczyńskiego w 2019 roku.

Ad.13  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  służebności  przesyłu  na
nieruchomości  Powiatu  Piaseczyńskiego  stanowiącej  dz.  ewid.  37/23,  37/26,  37/29  
gm. Góra Kalwaria obręb 1-02 Góra Kalwaria.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem Iwonę Krasowską.

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Iwona Krasowska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie  ustanowienia  służebności  przesyłu  na  nieruchomości  Powiatu  Piaseczyńskiego
stanowiącej dz. ewid. 37/23, 37/26, 37/29 gm. Góra Kalwaria obręb 1-02 Góra Kalwaria wraz z
uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji   udział  wzięli:  Radny Sylwester  Puchała,  Radca  Prawny Monika  Prajsnar,  Radna
Magdalena Mika-Kosior.

Radny  Sylwester  Puchała  zaproponował,  by  tą  kwestię  uregulować  uchwałą  Rady  Powiatu  
i zostawić kompetencje Staroście Piaseczyńskiemu do tego typu ustanawiania służebności. 

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  powiedziała,  że  gdyby  obowiązywała  uchwała  ramowa
regulująca  zasady  nabywania,  zbywania  i  obciążania  nieruchomości  powiatowych  
i przyznawałaby uprawnienia Staroście bądź Zarządowi Powiatu to byłoby to możliwe. Natomiast



na  ten  moment  nie  ma  takiej  uchwały  i  jest  wymóg  każdorazowo  w  przypadku  obciążenia
nieruchomości służebnością, podejmowania uchwały przez Radę.

Radny  Sylwester  Puchała  poprosił  Starostę  o  przygotowanie  takiego  projektu  uchwały  na
następną sesję.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  23,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  3  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/6/19  
w  sprawie  ustanowienia  służebności  przesyłu  na  nieruchomości  Powiatu  Piaseczyńskiego
stanowiącej dz. ewid. 37/23, 37/26, 37/29 gm. Góra Kalwaria obręb 1-02 Góra Kalwaria.

Ad.14  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zawarcia  kolejnej  umowy  najmu  
5 pomieszczeń wraz z wyposażeniem w Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem Iwonę Krasowską.

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Iwona Krasowska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie  zawarcia  kolejnej  umowy  najmu  5  pomieszczeń  wraz  z  wyposażeniem  
w Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/7/19  
w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu 5 pomieszczeń wraz z wyposażeniem w Domu Pomocy
Społecznej w Górze Kalwarii .

Ad.15  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zamiaru  połączenia  samorządowych
instytucji kultury.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił Dyrektora Biblioteki Publicznej
Miasta i Gminy Piaseczno Łukasza Załęskiego o przedstawienie prezentacji.

Dyrektor  Biblioteki  Publicznej  Miasta  i  Gminy  Piaseczno  Łukasz  Załęski  przedstawił



prezentację dotyczącą perspektywy biblioteki w Centrum Edukacyjno-Multimedialnym.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli:  Radny  Martin  Świegodziński,  Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut,
Radny  Sergiusz  Muszyński,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu,  Turystyki  
i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka, Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej Ochrony
Środowiska i Rolnictwa Kazimierz Porębski, Radny Grzegorz Pruszczyk, Radny Michał Grzesło,
Wicestarosta  Piaseczyński  Zdzisław Lis,  Przewodniczący Rady Powiatu  Włodzimierz  Rasiński,
Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof  Kasprzycki,  Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut,  Radna  Katarzyna  Paprocka,  Radny
Wojciech Kaczorowski, Radna Anna Krasuska, 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury Sportu Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  15,  przeciw  –  11,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/8/19  
w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury.

Ad.16  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Powiatu
Piaseczyńskiego.

Przewodnicząca  Komisji  Statutowej  Anna  Niezabitowska  poinformowała,  że  nowelizacja
ustawy o  samorządzie  powiatowym zmusiła  do  nowelizacji  statutu.  Poprosiła  Radcę  Prawnego
Monikę Prajsnar o krótkie przedstawienie zmian wprowadzonych do statutu.

Radca Prawny Monika Prajsnar  przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie  uchwalenia  Statutu
Powiatu Piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.



Rada głosami:  za  –  23,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/9/19  
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad.17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty
Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Roberta Kornberga.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Robert  Kornberg  przedstawił  projekt
uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Starosty  Piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  23,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  2  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/10/19  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Piaseczyńskiego .

Ad.18  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Radnej  do  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie  powołania  Radnej  do  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  
i Rolnictwa wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/11/19  
w  sprawie  powołania  Radnej  do  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  
i Rolnictwa .

Ad.19  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  apelu  dotyczącego  protestu
nauczycieli i pracowników oświaty.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu
Przewodniczącego Klubu Koalicja Obywatelska Krzysztofa Kasprzyckiego.



Przewodniczący  Klubu  Koalicja  Obywatelska  Krzysztof  Kasprzycki  przedstawił  projekt
uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego protestu nauczycieli i pracowników oświaty wraz z
uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W  dyskusji  udział  wzięli:  Radny  Grzegorz  Pruszczyk,  Radny  Sergiusz  Muszyński,  Radny
Sylwester  Puchała,  Przewodniczący Klubu Koalicja  Obywatelska  Krzysztof  Kasprzycki,  Radny
Robert Lichocki, Radna Anna Krasuska. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  17,  przeciw  –  6,  wstrzymujący  się  –  2  przyjęła  Uchwałę  Nr  VI/12/19  
w  sprawie  przyjęcia  apelu  dotyczącego  przeciwdziałania  protestu  nauczycieli  i  pracowników
oświaty .

Ad.20 Złożenie sprawozdania z realizacji planu pracy Rady Powiatu Piaseczyńskiego za 2018
rok,  w  tym  informacji  o  uczestnictwie  Radnych  w  sesjach  i  posiedzeniach  komisji  
w 2018 roku oraz sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Powiatu Piaseczyńskiego
za 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji
planu pracy Rady Powiatu Piaseczyńskiego za 2018 rok, w tym informacji o uczestnictwie Radnych
w sesjach i posiedzeniach komisji w 2018 roku oraz sprawozdań z działalności Komisji stałych
Rady Powiatu Piaseczyńskiego za 2018 rok. Zapytał się czy są do niego jakieś pytania.

Pytań nie było.

Ad.21 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Ksawerego Guta.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania  uchwał  Rady  
i pracy Zarządu. Dodał, że jeśli są jakieś pytania to chętnie odpowie.

Pytań nie było.

Ad.22  Złożenie  sprawozdania  przez  Przewodniczącego  z  prac  Rady  za  okres  między  
V a VI sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.
 
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił sprawozdanie z prac Rady za
okres między V a VI sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Zapytał się czy są do niego pytania?

Pytań nie było.



Ad.23 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Radny Sergiusz Muszyński  poprosił o informacje na temat rozeznania rynkowego dotyczącego
zakupu defibrylatorów. Zapytał o grupę, na czele której jest Członek Zarządu Ewa Lubianiec, która
odbywa  spotkania  w  Starostwie.  Zauważył,  że  nie  wszyscy  Radni  zostali  poinformowaniu  o
funkcjonowaniu tej grupy i nie wszyscy zostali zaproszeni. Poprosił  o informacje w jakim trybie
została powołana oraz na jakiej podstawie działa.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut odpowiedział, że jeszcze nie zostało zakończone rozeznanie
w  kwestii  zakupu  defibrylatorów.  Zostało  wykonane  rozeznanie,  czy  można  pozyskać  środki
zewnętrzne na taki zakup. Odnośnie grupy, poinformował, że jest to Powiatowa Rada do spraw
Osób Niepełnosprawnych powołana przez poprzedniego Starostę, która ma określony skład dlatego
są zapraszane tylko te osoby. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zauważył, że są to posiedzenia otwarte,
każdy kto zgłosi chęć uczestnictwa, może w nim wziąć udział.

Radny  Wojciech  Kaczorowski  złożył  wniosek  do  Zarządu  w  imieniu  użytkowników  ulicy
Pionierów z prośbą, o jak najszybszą naprawę zapadniętych studzienek odwadniających na odcinku
od  skrzyżowania  ulicy  Pionierów  i  Koralowych  Dębów  do  skrzyżowania  ulicy  Pionierów  i
Wiekowej Sosny. Złożył wniosek do Zarządu o uzupełnienie projektu o pięć miejsc postojowych po
zachodniej stronie ulicy, w związku z bardzo dużą potrzebą miejsc w obrębie Urzędu Pocztowego i
apteki przy ulicy Wiekowej Sosny. Zawnioskował również o instalację trzech studni chłonnych na
odcinku od wjazdu na pocztę w kierunku północnym oraz na wysokości posesji nr 56 - podniesienie
i wyrównanie chodnika. 

Radny Martin Świegodziński złożył wniosek do Zarządu o podjęcie inicjatywy ponad wszelkimi
podziałami politycznymi w sprawie wsparcia  dialogu między największym klubem w Powiecie
Piaseczyńskim –  MKS Piaseczno  a  Radą  Powiatu  Piaseczyńskiego.  Zaproponował  zaproszenie
Zarządu MKS na posiedzenie, aby mogli się wypowiedzieć o swojej działalności. Dodał, że już o
tym wspominał Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolancie
Zawadzkiej-Ładeckiej.

Radna Magdalena Mika-Kosior  powiedziała,  że  informacje  na  temat  posiedzenia  Powiatowej
Rady  do  spraw  Osób  Niepełnosprawnych  powołanej  przez  poprzedniego  Starostę  Wojciecha
Ołdakowskiego, były informacjami publicznymi. Dodała, że osobiście publikowała informację o
posiedzeniach  na  wszystkich  możliwych  portalach  Facebookowych  z  zaproszeniem,  ponieważ
Powiatowej  Radzie  zależało  na  jak  największej  frekwencji  na  spotkaniu.  Poinformowała,  że
następne spotkanie odbędzie się 25 kwietnia od godziny 11.00.

Ad.24 Oświadczenia Radnych.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zapytał  czy  są  jakieś  oświadczenia
Radnych.



Oświadczeń nie było.

Ad.25 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poinformował, że nikt się nie zgłosił do
zabrania głosu na sesji.

Ad.26 Zamknięcie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  Powiatu  
Włodzimierz Rasiński zamknął obrady VI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 16:30.

Protokół sporządziła:

   Monika Rechnio


